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Subjekti " DANA 2015 " SHPK
Pasqyrat financiare pér periudhén g& mbyllet me 31.12.2019
Shumat shprehen ne leke

B Mjetet monetare 3 1,935,499] 1,670,631
T3 IIlwestlma : 0 0
- 1) Ne tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit
2| Aksionet e vela
3] Té tjera financiare ]
~ 1.2 |Té drejta té arkétueshme : 4,767,348 5,585,302
1| Nga aktiviteti i shfrytézimit 4 3466787 4,304,779
2| Nga njésité ekonomike brenda grupit s ' 1 o
3] Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése ey g
4| Té tjera (Debitore te tiere) 5 1,300,561 1,280,523
5] Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
1.3 |lnventarét: 6 15,075,786 15,926,409
N 1| Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 6 6,023,700 6,190,224
2| Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3| Produkte t&é gatshme 8,910,002 9,594,101
41 Mallra 142,084 142,084
] T7) U U
o | AAGJIM Te mpajura per snije
7\ Farapagime perinventar
1.4 |Shpenzime té shtyra 0 0
1.5 |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0

2.1 |Aktive financiare:

~ Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituf pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

~ Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4
5| Tituj té tjieré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré té huadhénies

22 |Aktivet materiale:

22,974,322

22,974,322

Toka dhe ndértesa

7,664,533

7,664,533

Impiante dhe makineri

15,057,282

15,057,282

Té tjera Instalime dhe pajisje

N NN~

252,507

252,507

AW

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

0

2.3  |Aktive Biologjike

2.4  |Aktive jo materiale:

1| Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, té¢ drejta dhe aktive té ngjashme

2| Emrii Mirs

3| Parapagime pér AAUM

- 2.5 |Aktive tatimore té shtyra

~ 26 |Kapitali i nénshkruar i papaguar




Subjekti " DANA 2015 " SHPK

Pasqyrat financiare pér periudhén q& mbyllet me¢ 31.12.2019

“Tituit e huamarmes

Shumat shprehen ne leke

1
2| Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
i 3| Arkétime né avanceé pér porosi
41 Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 8 15,334,743 15,488,390
51 Deéftesa té pagueshme 8
6| Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
- 7| Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8| Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/s|] 8 111,063 441,966
9| Te pagueshme per detyrimet tatimore 8 186,040 48,745
| Of Te tjera te pagueshme
11 [re pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
1.2 |Té ardhura té shtyra 0 0
1.3 |Provizione 0 0

itujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3,227,691

4,443,811

Arkétimet né avancé pér porosi

T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

1
2
3
4
5| Déftesa té pagueshme
6
7
8

~ Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té ljera té pagueshme

1O O O O O O

24

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

2.2

Té ardhura té shtyra

23

Provizione:

N —

Provizione pér pensionet

| Provizione té tjera

24

IDetyrime' tatimore t& shtyra

09 CSo oo

J

|
O‘ ol oo 19 O O O OO

3.11|Kapitali i Nénshkruar

100,000

€

100,000

3.2|Primi i lidhur me kapitalin

3.3|Rezerva rivierésimi

3.4|Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

2_ i Rezerva statutore

Rezerva (& tjera

o0 |0O|o

0
0
0
0

Fitimi i pashpérndaré

25,633,752

25,017,470

159,666

.6|Fitim / Humbja e Vitit

616,282




Subjekti " DANA 2015" SHPK
Pasqyrat financiare pér periudhén gé& mbyllet me 31.12.2019

PASQYRA E PERFORMANCES
(Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve)
(Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés)

> ,972,270
b |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né g (684,100) 1,183,045
P IPuna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
~ p|T& ardhura té tjera té shfrytézimit 9.2 2,000 337,350
~ p|Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 1 93 (1,264,731) (3,897,485)
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (871,024)  (3,107,639)
2. Té tjera shpenzime (393,707) ( 789, 846)
~ p|Shpenzime té personelit 9.4 (1,375,510)]  (3,181,255)
| 1. Paga dhe shpérblime - I (1,135,455)]  (2,784,962)
" 2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (240,055) -‘(_3_9_6.-5955
| (paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet) 1
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale B
. p|Shpenzime konsumi dhe amortizimi 7 (298,507)
> Shpenzime té tjera shfrytézimi 9.5 (469,310) (2,119,299)
~ »|T& ardhura té tjera 8 103,964
o 1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -
- (paragqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) R
- = Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afalgjata 1
| (paragqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) :
|3.Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme - 8 ki
- (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) o
4.Te ardhura/humbja nga kursi | kembimit 0 103.947
» |Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare
té mbajtura si aktive afatshkurtra 0 0
» |Shpenzime financiare 9.6 0 0
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (bonuse) 0 0
| pértu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) T
2.Shpenzime té tjera financiare
>|Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
| 2 Fttimn'Humbja para tatimit 9.7 180,627 725,038
~ »|Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 20,961 108,756
) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2, Shpenz.fmr i tahm f timit té shtyré -
pje eman;feve
- o 616,282
Pronarét e njésisé ekonomfke mémé [
~ |Interesat jo-kontrolluese




Subjekti " DANA 2015" SHPK
Pasqyrat financiare pér periudhén gé mbyllet me 31.12.201¢

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
(metoda direkte)

Shumat shprehen ne leke

» |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 9.7 159,666 616,282
. Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: '
. Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
| Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1 7 ) 298,507
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale E 0 ' 0
) Fluksi i mjeteve monetare i pérfshire né aktivitetet investuese: | 4 .
s Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale _ : .
{Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: - _105.202 5,430,827
o Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 4.5 817,954 7,055,421
Rénie/(rritje) né inventaré 6 850,623 (1,223,334)
|| Ruitje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 8 (1.232,472) (356,567)
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 8 (330,903) (44,693)
> 'I’b_i_j_e_tg monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 264,868 6,345,616
b~ [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
e Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto & arkétuara nga shitja e filialeve ol 0
o Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 (6,797,850)
| Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera ol 0]
o Arkétime nga shitja e investimeve té tiera T
Dividenté té arkétuar 0] 0
__ b |Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit _: 0} _ _' @_,?97,_!_3_3(')_!
5 P [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
B Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
s Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
[ Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
RIDIET]E € aKsIoNeve & veta —U U
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
: . Pagesa e huave B oy 0]
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare 0 0
- Interes i paguar oy 0]
Dividendé t&é paguar 0 0
| Grande afatgjata 0 0]
| Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit | 0 ) 0
> Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mor 264,868 (634,234)
~ » |Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2014 1,670,631 2,304,865
b |Efekti | luhatjeve té& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare




Subjekti " DANA 2015" SHPK
Fasavrat financiare per penudhen ae mbviiet me 31.12.2014

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO

Shumat shprehen ne leke

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2017 R T 1 - 1 - | 23,05,303| 1,965,167

25,117,470
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabél - . = - = z . z
7. Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 Janar 2018 100,000 - - - - - 23,052,303 1,865,167 25,117,470
Te ardhura totale gjithperfshirese per vitin: - - - A = & 5 4 s
Fitim/Humbja e vitit R - - E3 D : S 616,282 616,282
Te ardhura te tjera Qﬁﬁmﬁu:agm - - = = = i = a <

Totali | te ardhura te tjera gjithperfshirese per vitin: - - - - - " = " -

Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te njohura direkt | - - - - - - - - -

Emetim | kapitalit te nenshkruar = = = - 2 = 1,965,167 (1,965,167) =
Dividendét e paguar - - = - . - - . 5
Totali | transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike - - - = i %
P |Pozicioni financiar i rideklaruar me u.‘_ Dhjetor 2018 100,000 - - E - B 25,017,470 616,282 25,733,752
| V .10n_n_o_.= financiar i rideklaruar me 1 Janar 2019 100,000 - 5 - - - 25,017,470 N 616,282 25,733,752
Totali | te ardhura te tjera gjithperfshirese per vitin: - - = = = 5 = 3 <
Fitim/Humbja e vitit - = @ = = 2 . 159,666 159,666
Te ardhura te tjera gjithperfshirese: - - = > - 5 . . .

Te ardhura totale gjithperfshirese per vitin: - - - - - - - . .

Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te njohura direkt ne kapital: N =
Emetim i kapitalit te nenshkruar = i 5 = - a % = 5

| Dividendet e paguar . ; . ) . = . . ;

Totali i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike B - - - - = 616,282 (616,282) -

P |Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2019 100,000 - c . . . 25,633,752 159,666 25,893,418




5. Aktive Monetare
Sipas tabelés gé vijon:

6. Kiientet
Sipas tabelés gé vijon:

¥

7. Kérkesa té tjera té arkétueshme
Sipas tabelés gé vijon:



8. Inventari
Sipas tabelés gé vijon:

9. Aktive biologjike(afatshkurter)

Sipas tabelés gé vijon:

10. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés qé vijon:

11. Huamarrjet(afatshkurtéra)
Sipas tabelés gé vijon:
I :

i




12. Huate dhe parapagimet

14.Huat Afatgjata
Sipas tabelés qé vijon:
s i

L _§>’_§‘” .




15.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés gé vijon:

16.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
ips tabelés qé vijon:

17. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tabelés gé vijon:

18. Rezerva te tiera
Sipas tabelés gé vijon:

19. Shitjet neto
Sipas tabelés gé vijon:




20. Té ardhurat e tiera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelés gé vijon:

21.Malirat iendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés gé vijon:




b v enz ri rité e shf zimit

Sipas tabelés gé vijon:

23.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés gé vijon:



44.IREMid NE Viere ane amoruzimi

Sipas tabelés gé vijon:

25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelé&s gé vijon:




26.Fitim/humbijet nga kurset e kembimit

Ndryshimi i Kursit te Kembimit per aktive/detyrime monetare
Sipas tabelés q& vijon:

27.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabelés q& vijon:




1.PASQYRA E PQZICIONIT FINANCIAR
ZPASQYRAEPERFORMANCESDHETEARDHURAVEGﬁTHEPERFSHmESE
3.PASQYRA E FLUKSIT DHE MJETEVE MONETARE

-PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO

EKSPERT KONTABEL I MIRATUAR
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